
 
ახალგორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №24
2017 წლის 20 ივნისი

სოფ. წეროვანი

 
2017 წლისათვის ახალგორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატისა და მუნიციპალიტეტის

გამგეობის საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ
   საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 24-ე მუხლის პირველი
პუნქტის „ბ.ვ“ და „გ.ბ“ ქვეპუნქტების, 54-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ა.ბ“ ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის მეორე
პუნქტის, „საჯარო სამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონის 125-ე მუხლის მეორე პუნქტის და
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის
საფუძველზე, ახალგორის მუნიციპალიტეტის საკრებულო  ადგენს:
მუხლი 1
ახალგორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატისა და მუნიციპალიტეტის გამგეობის საშტატო ნუსხა
დამტკიცდეს ამ დადგენილების №1 დანართის შესაბამისად. /თან ერთვის/.
მუხლი 2
ახალგორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატისა და მუნიციპალიტეტის გამგეობის საშტატო ნუსხით
გათვალისწინებულ თანამდებობებზე დასაქმებული საჯარო მოხელეები 2017 წლის 1 ივლისიდან ჩაითვალონ
პროფესიულ საჯარო მოხელეებად.
მუხლი 3
ახალგორის მუნიციპალიტეტში შრომითი ხელშეკრულებით დასაქმებულ მუშაკთა ნუსხა დამტკიცდეს №2
დანართის შესაბამისად. /თან ერთვის/
მუხლი 4
„2017 წლისათვის ახალგორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატისა და მუნიციპალიტეტის გამგეობის
საშტატო ნუსხის დამტკიცების , ახალგორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოსა და გამგეობის თანამდებობის
პირთა, საკრებულოს აპარატისა და გამგეობის მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის
განსაზღვრის შესახებ“ ახალგორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 26 დეკემბრის №27
დადგენილების (ვებგვერდი 04.01.2017; სარეგისტრაციო კოდი 010250020.35.150.016106) №1 დანართის
შესაბამისად დამტკიცებული საშტატო ნუსხა ჩაითვალოს ძალადაკარგულად.
მუხლი 5
დადგენილება ძალაში შევიდეს 2017 წლის 1 ივლისიდან.

ახალგორის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე თამაზ ბალაშვილი

დანართი 1
ახალგორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატისა და მუნიციპალიტეტის გამგეობის საშტატო ნუსხა

2017 წლისათვის

 

  საკრებულო  

1 საკრებულოს თავმჯდომარე 1

2 საკრებულოს თავმჯდომარის მოადგილე 1

3 კომისიის თავმჯდომარე 4

4 ფრაქციის თავმჯდომარე 4

http://www.matsne.gov.ge 01025002035150016126



  საკრებულოს აპარატის სამსახური

     

1 აპარატის სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 განყოფილების უფროსი - II რანგი - მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 2

3 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 2

  გამგეობა  

1 გამგებელი - მთავარი საჯარო თანამდებობა 1

2 გამგებლის პირველი მოადგილე - მთავარი საჯარო თანამდებობა 1

  საორგანიზაციო სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 განყოფილების უფროსი - II რანგი - მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 2

3 მთავარი სპეციალისტი -III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 1

4 წამყვანი სპეციალისტი - III რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1

5 უფროსი სპეციალისტი - III რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1

     

  კადრების სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 განყოფილების უფროსი - II რანგი - მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

3 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 1

  მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 განყოფილების უფროსი - II რანგი - მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 2

3 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 2

http://www.matsne.gov.ge 01025002035150016126



4 წამყვანი სპეციალისტი - III რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1

  იურიდიული სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 1

     

  საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 განყოფილების უფროსი - II რანგი - მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 3

3 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 2

  შიდა აუდიტის სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 1

 
ქონების მართვის, ეკონომიკური განვითარებისა და

საზოგადოებრივი მომსახურების სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 5

  ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 2

 
განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა

სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 3

     

http://www.matsne.gov.ge 01025002035150016126



  დაბის ტერიტორიული ორგანო  

1 დაბის ტერიტორიული ორგანოს რწმუნებული - III რანგი - მეორე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1

2 უფროსი სპეციალისტი - III რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1

3 სპეციალისტი - IV რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1

     

  ბოლის თემის ტერიტორიული ორგანო  

1 ბოლის თემის ტერიტორიული ორგანოს რწმუნებული - III რანგი
- მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1

2 უფროსი სპეციალისტი - III რანგი - მესამე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1

3 სპეციალისტი - IV რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1

     

  კორინთის თემის ტერიტორიული ორგანო  

1 კორინთის თემის ტერიტორიული ორგანოს რწმუნებული -III
რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1

2 სპეციალისტი - IV რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1

     

  მოსაბრუნის თემის ტერიტორიული ორგანო  

1 მოსაბრუნის თემის ტერიტორიული ორგანოს რწმუნებული - III
რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1

2 სპეციალისტი - IV რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1

     

  ლარგვისის თემის ტერიტორიული ორგანო  

1 ლარგვისის თემის ტერიტორიული ორგანოს რწმუნებული - III
რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1

2 სპეციალისტი - IV რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1

     

  ცხრაძმის თემის ტერიტორიული ორგანო  

1 ცხრაძმის თემის ტერიტორიული ორგანოს რწმუნებული - III 1

http://www.matsne.gov.ge 01025002035150016126



რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

2 სპეციალისტი - IV რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1

     

  ქარჩოხის თემის ტერიტორიული ორგანო  

1 ქარჩოხის თემის ტერიტორიული ორგანოს რწმუნებული - III
რანგი - მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1

2 სპეციალისტი - IV რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1

     

  გდუს თემის ტერიტორიული ორგანო  

1 გდუს თემის ტერიტორიული ორგანოს რწმუნებული - III რანგი -
მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1

2 სპეციალისტი - IV რანგი - პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1

     

  სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახური  

1 სამსახურის უფროსი - I რანგი - პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი 1

2 მთავარი სპეციალისტი - III რანგი - პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი 4

 

დანართი N2

ახალგორის მუნიციპალიტეტში შრომითი ხელშეკრულებით დასაკავებელ პოზიციათა ჩამონათვალი

 

1. გამგებლის მრჩეველი 

2. კონსულტანტი – საფინანსო-საბიუჯეტო საკითხებში 

3. გამგებლის თანაშემწე

4. ა(ა)იპ-ების სახაზინო პროგრამების კოორდინატორი

5. კომპიუტერული ტექნიკის IT მომსახურება

6. გამგეობის მძღოლი

7. საკრებულოს მძღოლი.

http://www.matsne.gov.ge 01025002035150016126


